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股票应付款预付款在哪里看的，有关“预付账款”的科目
问题-股识吧

一、退回别的单位的预收账款在现金流量表里应放在哪

冲经营活动产生的现金流量——销售商品，提供劳务收到的现金

二、摊销厂部租用仓库的租金1000元。怎样编制会计分录？

摊销厂部租用仓库的租金1000元的会计分录： 借：管理费用---租赁费1000
贷：预付账款（或其他应付款、长期待摊费用等科目）1000
待摊费用科目已经废止。
在年度内的费用可以一次性摊销，需要跨年度摊销的费用可以放在“长期待摊费用
”、“预付账款”、“其他应付款”等科目里面。
扩展阅读： 长期待摊费用是指企业当期已经发生/支出，应在1年以上的期间内分期
摊销计入产品成本或期间费用的支出。
主要包括开办费、固定资产大修理支出和股票发行费等 。
应由本期负担的借款利息、租金等不能作为长期待摊费用处理 待摊费用是指已经
支出但应由本期和以后各期分别负担的各项费用，如低值易耗品摊销、一次支出数
额较大的财产保险费、排污费、技术转让费、广告费、固定资产经常修理费、预付
租入固定资产的租金等。
企业单位在筹建期间发生的开办费，以及在生产经营期间发生的摊销期限在1年以
上的各项费用，应作为“长期待摊费用”。
已经支付但不能作为当期费用的支出，流动资产项目之一。
根据我国会计制度，低值易耗品也可列入待摊费用。
待摊费用的概念基础是权责发生制，也是配比原则的要求。
中国新会计准则已废除该科目。

三、看现金流量表，如何纠错

销售商品、提供劳务收到的现金＝利润表中主营业务收入×（1＋17%）＋利润表
中其他业务收入＋（应收票据期初余额－应收票据期末余额）＋（应收账款期初余
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额－应收账款期末余额）＋（预收账款期末余额－预收账款期初余额）－计提的应
收账款坏账准备期末余额收到的税费返还＝（应收补贴款期初余额－应收补贴款期
末余额）＋补贴收入＋所得税本期贷方发生额累计数收到的其他与经营活动有关的
现金＝营业外收入相关明细本期贷方发生额＋其他业务收入相关明细本期贷方发生
额＋其他应收款相关明细本期贷方发生额＋其他应付款相关明细本期贷方发生额＋
银行存款利息收入购买商品、接受劳务支付的现金＝〔利润表中主营业务成本＋（
存货期末余额－存货期初余额）〕×（1＋17%）＋其他业务支出（剔除税金）＋
（应付票据期初余额－应付票据期末余额）＋（应付账款期初余额－应付账款期末
余额）＋（预付账款期末余额－预付账款期初余额）支付给职工以及为职工支付的
现金＝“应付工资”科目本期借方发生额累计数＋“应付福利费”科目本期借方发
生额累计数＋管理费用中“养老保险金”、“待业保险金”、“住房公积金”、“
医疗保险金”＋成本及制造费用明细表中的“劳动保护费”支付的各项税费＝“应
交税金”各明细账户本期借方发生额累计数＋“其他应交款”各明细账户借方数＋
“管理费用”中“税金”本期借方发生额累计数＋“其他业务支出”中有关税金项
目即：实际缴纳的各种税金和附加税，不包括进项税支付的其他与经营活动有关的
现金＝营业外支出（剔除固定资产处置损失）＋管理费用(剔除工资、福利费、劳
动保险金、待业保险金、住房公积金、养老保险、医疗保险、折旧、坏账准备或坏
账损失、列入的各项税金等)＋营业费用、成本及制造费用(剔除工资、福利费、劳
动保险金、待业保险金、住房公积金、养老保险、医疗保险等)＋其他应收款本期
借方发生额＋其他应付款本期借方发生额＋银行手续费

四、如“应付账款”科目所属各明细科目期末有借方余额，应在
资产负债表“预付账款”项目内填列。

从应付账款账户的用途结构分析，应付账款明细账应是贷方余额，它反映期末应付
账款数额。
但是，预付账款的特定核算方法会使应付账款明细账出现借方余额，该余额实际上
是预付账款。
预付账款的核算有两种方法，第一种方法是单独设置预付账款账户核算，第二种方
法是不单独设置预付账款账户而将预付账款的内容合并在应付账款账户内核算。
按照第二种核算方法，如果预付账款发生在前一个月，收到商品或接受劳务在后一
个月，就会产生应付账款明细账借方余额，该余额实际上是预付账款，在编制资产
负债表时应包括在预付账款项目内。
由于应付账款明细账借方余额的存在，所以应付账款明细账的贷方余额才是真实的
应付账款，在编制资产负债表时该余额应包括在应付账款项目内。
应付账款总账余额实际上是上述应付账款与预付账款的差额，而不是真实的应付账
款。
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五、有关“预付账款”的科目问题

资产负债表中的应付帐款、应收账款：是根据明细帐中所属的明细科目期末余额分
析填列的，与发生额无关。
\“应收账款”项目，应根据\“应收账款”科目所属各明细科目的期末借方余额合
计，减去\“坏账准备”科目中有关应收账款计提的坏账准备期末余额后的金额填
列。
如\“应收账款”科目所属明细科目期末有贷方余额，应在本表\“预收账款”项目
内填列。
\“应付账款”项目，应根据\“应付账款”科目所属各有关明细科目的期末贷方余
额合计填列；
如\“应付账款”科目所属各明细科目期末有借方余额，应在本表\“预付账款”项
目内填列。

六、根据明细账填列资产负债表，计算应付账款的时候，预付账
款（包括明细科目）只有借方没有贷方

资产负债表中的应付帐款、应收账款：是根据明细帐中所属的明细科目期末余额分
析填列的，与发生额无关。
\“应收账款”项目，应根据\“应收账款”科目所属各明细科目的期末借方余额合
计，减去\“坏账准备”科目中有关应收账款计提的坏账准备期末余额后的金额填
列。
如\“应收账款”科目所属明细科目期末有贷方余额，应在本表\“预收账款”项目
内填列。
\“应付账款”项目，应根据\“应付账款”科目所属各有关明细科目的期末贷方余
额合计填列；
如\“应付账款”科目所属各明细科目期末有借方余额，应在本表\“预付账款”项
目内填列。
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七、有关“预付账款”的科目问题

要对方的发票，或冲对方的应付账款金额

八、求各位会计高人帮帮忙回答一下这个问题，在资产负债表中
应收账款，预收账款，应付账款，预付账款填列方法

这个你首先要了解业务性质拿应收和预收来说吧，比如你收到一笔款项，记账时，
借：银行存款，贷：应收账款，假设没有其他款项，那么实际这笔就是预收款，因
为对方不欠你钱，所以应收账款的贷方余额要重分类到预收。
那么因为应收和预收对应的都是客户，业务类型是一样的，所以在他们之间做重分
类，同理，应付和预付你也应该明白了吧

九、审计一家公司，这家公司的一个股东既有预付款又有应付款
，请问对于审计应该怎么处理

需要对这二个往来款项的性质进行考虑。
如果是可以合并的话，需要合并往来。
借：其他应付款贷：预付账款
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